
Usnesení z 22. (54.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i. 
4/2015 

Zasedání se konalo dne 30. 9. 2015 v 10:00 
ÚEB, Lysolaje, Rozvojová 263, zasedací místnost ve 4. patře B1  

Přítomni:  Honys, Lipavský, Nedělník, Spíchal, Vágner, Valentová, Vaňková, Wimmer  
Omluveni: Brzobohatý, Burketová, Strnad 
Zapsala:  Plchová 
Přizváni:  Malbeck, Martinec  
 
Program jednání: 
 
1. Kontrola zápisu, přijetí programu R. Vaňková 
2. Informace o hlasování per rollam H. Plchová 
3. PPPLZ (výběr dalších kandidátů) R. Vaňková 
4. Informace o čerpání rozpočtu v r. 2015 M. Vágner  
5. Investice čerpané v r. 2015 M. Vágner 
6.  Čerpání z FRM M. Vágner 
7. Směrnice metodika „full cost“ 2015 Z. Hůlová  
8. Směrnice o spisovém a skartačním řádu M. Vágner 
9. Hodnocení (průběh a aktuální stav) M. Vágner 

10. Aktuální stav nemovitostí (Čejetice, Karlovka)  M. Vágner 
11. Různé  
 
 
1°.1. Rada tajným hlasováním stanovila pořadí kandidátů do soutěže Program podpory 

perspektivních lidských zdrojů - Mzdová podpora postdoktorandů na pracovištích AV 
ČR [1. Ing. Veronika Zemanová, Ph.D. (součet pořadí 14), 2. Mgr. Petr Vaculík, Ph.D. 
(15), 3. Mag.rer.nat. Katarzyna Retzer (19)], (8/0/0) (příloha 1). 

2.1.  Rada schválila dodatečný nákup hybridizační pece  z investiční dotace (8/0/0). 
 
3.2. Rada vyjádřila souhlas s názorem ředitele, že je nutné při schvalování nákupu 

investic důsledně a závazně plánovat i zdroje, ze kterých bude investice hrazena.  
 
4.1. Rada schválila čerpání z  FRM (8/0/0).  

5.1.  Rada schválila úpravu výpočtu odměn za publikace (bonifikace kmenových 
publikací). Úprava je zakomponována do stávající přílohy č. 6 Mzdového předpisu a 
bude užita pro vyplacení odměn za publikace již za rok 2015 (8/0/0).  

 
6.4.  Příští zasedání Rady se bude konat v polovině listopadu 2015, pokud nevznikne 

potřeba sejít se dříve.  
 
Počet příloh: 1 
Zapsala: H. Plchová 
Za správnost: R. Vaňková 



1.

Zápis z výběrového řízení

Program podpory perspektivních lidských zdrojů
Mzdová podpora postdoktorandů na pracovištích AV ČR

Výběrové řízení proběhlo dne 30. září 2015 jako třetí bod programu 54. zasedání Rady Ústavu

experimentální botaniky AV ČR (dále Rada). Zasedáníse zúčastnilo 8 členů Rady, 3 členové byli nepřítomni.

Rada obdržela přihlášky tří kandidátů. Rada zkontrolovala, že všechny přihlášky obsahují požadované

náležitosti (odborný životopis kandidáta, seznam publikací, název řešeného tématu, širší popis řešené
problematiky, vyjádření ředitele).

Rada podrobně prodiskutovala charakteristiky jednotlivých kandidátů, jejich perspektivu a navrhovaný
vědecký program a konstatovala, že odborné kvality kandidátů jsou na takové úrovni, že je možno všechny
přihlášené kandidáty doporučit do soutěže Programu podpory perspektivních lidských zdrojů.

Rada přistoupila ke stanovení pořadí, ve kterém budou přihlášky kandidátů odevzdány do soutěže. Toto

hlasování probíhalo v souladu s jednacím řádem tajně, a to tak, že jednotliví členové Rady označili své
pořadí čísly jedna až lři; přihlášky kandidátů pak byly seřazeny podle vzrůstajícího součtu daného
hlasováním všech přítomných členů Rady (bod 5 zápisu).

hlasování Mgr. Petr Vaculík,
Ph.D.

Mag.rer.nat.
Katarzvna Retzer

lng. Veronika
Zemanová, Ph.D.

t. 1 3 2

2. I 2 3

3. 3 t 2

4. L 3 2

5. 2 3 1.

6. 2 3 7

7. 3 1 2

8. 2 3 1

9. nepřítomen
10. nepřítomen
t1_. nepřítomen

součet 15 19 14

Rada na základě hlasování vysílá do soutěže Programu podpory perspektivních lidských zdrojů přihlášky

v následujícím pořadí:

L. lng. Veronika Zemanová, Ph.D.

2. Mgr. Petr Vaculík, Ph.D.

3. Mas.rer.nat. Katarzvna Retzer

{rl*1,-'
RNDr. Radomíra Vaňková, CSc.

předsedkyně Rady Úra

2.

3.

4.

5.

ředitel ÚEB

RNDr. Martin Vágner, CSc

Zapsala Dr. Helena Plchová (tajemnice Rady), za správnost Dr Radomíra Vaňková (předsedkyně Rady)


	Usneseni54
	Usnesení z 22. (54.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i.
	4/2015
	ÚEB, Lysolaje, Rozvojová 263, zasedací místnost ve 4. patře B1

	Zápis z výběrového řízení

